МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №23» ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

г. Чебоксары, ул. П.Лумумбы, д.  17

тел. 63-01-63

ПРИКАЗ

от 2 сентября 2024 г.                                                               № 72/1-О

О создании Психолого-педагогического

консилиума в МБОУ «СОШ №23» г. Чебоксары

В целях реализации Распоряжения Министерства просвещения Российской

Федерации от 09.09.2019г. №Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого-

педагогическом консилиуме образовательной организации» и в целях создания в ОО

оптимальных условий обучения, развития, социализации и адаптации обучающихся

посредством психолого-педагогического сопровождения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «СОШ №23» Психолого-педагогический консилиум (далее – ППк) в

составе:

- председатель ППК-, заместитель по УВР -  Щеголева Надежда Геннадьевна

- педагог-психолог-Александрова Наталья Владимировна;

-учитель-дефектолог- Уварова Марина Викторовна,

социальный педагог- Тимофеева Лариса Геннадьевна

секретарь ППк- Романова Ольга Геннадьевна

2. Утвердить:

1.1 Положение о психолого-педагогическом консилиуме (приложение №1);

1.2  График проведения плановых заседаний ППк (приложение № 2);

 Формы следующих документов:

- Журнал учета заседаний ППк (приложение №3);

- Журнал регистрации коллегиальных заключений ППк (приложение №4);

- Протокол заседания ППк (приложение №5);

- Журнал направлений обучающихся на Психолого-медико-педагогическую комиссию

(далее – ПМПК) (приложение №6);

- Коллегиальное заключение ППк (приложение №7);

- Представление психолого-педагогического консилиума на обучающегося для

предоставления на ПМПК (приложение №8);

- Согласие родителей (законных представителей) обучающегося на проведение психолого-

педагогического обследования специалистами ППк (приложение №9).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №23» г. Чебоксары                         М.В. Уварова